AHizADE ABDÜLHALiM EFENDi

1

(ö. 1013/ 1604)

L
Osmanlı alimi, şair ve hattat.

_j

Kazasker Ahizade Mehmed Efendi'
nin oğlu ve Şeyhülislam Ahizade Hüse
yin Efendi'nin büyük kardeşidir. İstan
bul'da doğdu . Devrinin ünlü alimlerin
den ve bu arada Şeyhülislam Ebüssuüd
Efendi'den ilim tahsil etti. Pir Mehmed
Dede'den sülüs ve nesih yazıyı öğren

AHizADE HÜSEYiN EFENDi
(ö 1043 / 1634)

idam edilen
ilk Osmanlı şeyhülislamı.

_j

980'de ( 1572) doğdu . ll. Selim devri
. kazaskerlerinden Ahizade Mehmed Efen

di'nin oğludur. İlk tahsilinden sonra Ho
ca Sacteddin Efendi'ye intisap ederek
1589'da mülazım oldu. Çeşitli yerlerde
ve daha sonra da istanbul'daki Sahn-ı
Sernan ( ı 599), Şehzade ( 160 ı), Süley
maniye ( ı 60 ı).

Ahizade Hüseyin Efendi'nin bir fetvas i
(ilmiyye Sa/ntimesi, s. 449)

L

AHizADE YÜSUF EFENDi
(ö 905/1500)

To katlı Hanefi fakihi.

Ahi Çelebi diye de tanınır. Sultan ll.
Bayezid devri alimlerinden olup babası
nın adı Cüneyd'dir. Önce Ahmed Kıri
mi'den, daha sonra Sultan Bayezid'in
hocası Molla Selahaddin'den ve Molla
Hüsrev'den ders aldı. Sırasıyla Bursa
Molla Hüsrev, Edirne Haceriyye (Taşlık),
istanbul Kalenderiyye ve Vezir Mahmud
Paşa medreselerine müderris oldu. Da
ha sonra Bursa Sultaniye Medresesi'ne
ve oradan da Semaniye (sahn-ı seman)
medreselerinden birine tayin edildi. Bu
gün Fatih Camii yakınlarındaki Darüş
şafaka caddesinde bulunan Ahizade Ca
mii'ni yaptırıp kitaplarını da oraya vak
feden Ahizade Yusuf Efendi, Sahn Med
resesi'nde müderris iken vefat etti ve
bu caminin haziresine defnedildi. Vefat
tarihi bazı kaynaklarda 902 ( 1497) ve
904 ( 1499) olarak da geçer.

Ahizade'nin en önemli eseri Zahire
tü'l- 'u~ba ii şerlp. Şadri'ş-şe~i'~ti'l
'uzma'dır. Tacüşşeria Mahmud b. Ah
med'in Vikayetü 'r-rivaye ii mesa, ili'l
Hidaye adlı eserine torunu Sadrüşşe
ria es-Sani Ubeydullah b. Mes'Qd'un yap
tığı şerhin (ki müellifin lakabı olan Sad·
rüşşerfa adıyla tanınmıştır) haşiyesi olan
eser. 891-901 (1486-1496) yılları arasın
da telif edilmiştir. Birçok kütüphanedeki
yazmaları yanında Kayseri Raşid Efen
di Kütüphanesi'nde müellif hattıyla bir
yazması da bulunan (bk. A. RıZa Karabu
lut, sütun 705) bu eser, Haşiye-i Çelebi

Ahizade Yüsuf Efendi'ye ait ?aofretü'l'ui>M'nln müellif
nüs hasından son sayfa ,{Kayseri R~şid Efendi Ktp., nr.